УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 20 города Крымска муниципального образования Крымский район

Приказ

[bookmark: _GoBack]от 07.09.2023                                                                              № 385 - од
г. Крымск

О создании методических объединений
и назначении их руководителей в 2023-2024 учебном году

	В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона РФ «Об образовании», Положением о методических объединениях, на основании представления заместителя директора по учебно-воспитательной работе Синьковой М.В., в целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального мастерства педагогических работников п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в 2023-2024 учебном году следующие методические объединения:
- учителей начальной школы;
- учителей предметов гуманитарного цикла (русский язык, литература, иностранный язык, история, обществознание);
- учителей предметов естественно-научного, математического цикла (биология, география, химия, физика, математика, информатика);
- учителей спортивных и эстетических дисциплин (ОБЖ, физическая культура, искусство (музыка и ИЗО);
- классных руководителей.
2. Назначить руководителями методических объединений:
Лалетину Н.А. - учителей начальной школы;
Григораш А.С. - учителей предметов гуманитарного цикла;
Лукьянченко М.В. - учителей предметов естественно-научного, математического цикла;
Новицкую О.В. - учителей ОБЖ, физической культуры, искусства (музыка и ИЗО);
Кожушную Н.А. - классных руководителей.
3. Руководителям ШМО разработать планы работы ШМО на 2023-2024 учебный год
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Синькову М.В.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                       О.С. Химчук

С приказом ознакомлены:

________________ М.В. Синькова                                  _________________ Н.А. Кожушная
________________ А.С. Григораш                                  _________________ Н.А. Лалетина
________________ М.В. Лукьянченко                            _________________ О.В. Новицкая